
1948
ME

1998 '1 PATRICIA BR;(ÍfI
JEFA DEPARTAMENT'

SECo ADM. DEL CONSEJO SUPEItIOJt

Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Tecnológica Nacional
Rectorado

Buenos Aires, 18 de diciembre de 1998.

VISTO las Resoluciones nros. 155 y 156/98 del

Consejo Académico de la Facultad Regional paraná, mediante

las cuales solicita se autorice el llamado a concurso para

Profesores Ordinarios en esa Facultad Regional, y

C01~SIDERANDO :

Que tal propuesta se encuadra en lo dispuesto por

las <?rdenanzas nros. 554 y 749, que reglamentan los concursos

para la designación de Profesores Ordinarios.

Que la Comisión de Enseñanza analizó la propuesta y

aconsejó su aprobación, completando la integración de los

jurados.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

RESUELVE:

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO



1948
ME

1998 1. PATRICIA B~
JEFA DEP"RTAMENT'

H::C; ADM, DEL CONSEJO SU-PERIOFl

Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Tecnológica Nacional
Rectorado

ARTÍCULO 1°,- Autorizar los llamados a concursos para cubrir

cargos de Profesores ordinarios en la Facultad Regional

paraná.

ARTÍCULO 2°,- Aprobar las asignaturas y la nómina de jurados

titulares y suplentes, correspondientes al llamado a concurso

a sustanciarse en la Facultad Regional paraná, que se

detallan en el Anexo Ir que forma parte de la presente

resolución,

ARTÍCULO 3°,- La sustanciación de los concursos, autorizados

por el artículo 1° de la presente resolución, quedará

supeditado a la disponibilidadeconómica presupuestaria de

esa Facultad Regional.

ARTÍCULO 4°,- Registrese. comuniquese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 617/98

....
Ing. CARLOSE. FANTINI
SECRETARIO GENERAL A/O

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO



1948
ME

1998

Ministerio de CulturayEducación
Universidad TecnológicaNacional

R.ectorado

o

ANEXO 1

RESOLUCIÓNN° 617/98

FACULTAD REGIONAL PARARA

MATERIA

Informátioa I

JURADOS

Titulares

Profesores: ALMARA, Juan

BRACALENTI, Tomás

COCCA, Jorge

Suplentes

Profesores: RAMOS, Héotor Luis

CASTELLARO, Marta

FERROGGIARO, Federioo

TAPIA, Elso Damián

MATERIA

Dispositivos Electrónioos

JURADOS

Titulares

Profesores: FERRARO, Domingo

MATHE, Ladislao

tJRRUTIA, José

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.Paraná

F.R.Santa Fe

F.R.Rosario

F.R.Paraná

F.R.Santa Fe

F.R.Rosario

F.R.Córdoba

F.R.Bahía Blanca

F.R.Córdoba

F.R.Córdoba



1948
ME

1998

Ministerio de Cultura y Educación
Universidad Tecnológica Nacional

R.ectorado

Suplentes

Profesores: TREMOSA, Angel

MATERIA

ESPINOSA, Carlos

VIRGILI, José

FERROGGIARO, Federico

Teorías de los Circuitos 1

JURADOS

Titulares

Profesores: BUCCELLA, José María

Suplentes

GOMEZ, Gerardo

PUEYO, Héctor

Profesores: MENENDEZ, Emilio

MATERIA

BARBAROSSA, Miguel

BROTTO, Héctor Carlos

SALDUANDO, Luis Alberto

Medios de Enlace

JURADOS

Titulares

Profesores: HADAD, Eduardo

PULIAFITO, Salvador

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.Buenos Aires

F.R.Avellaneda

F.R.Avellaneda

F.R.Rosario

F.R.Mendoza

F.R.Córdoba

F.R.Buenos Aires

F.R.Buenos Aires

F.R.Buenos Aires

F.R.Avellaneda

F.R.Tucumán

F.R.Avellaneda

F.R.Mendoza



1948
ME

1998

o

\l-PATRICIA BR
¡ JEFA OEP.o.RT.o.MENT'

,f.C. ADM. DEL CONSe.¡O S,JPERtOf>

Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Tecnológica Nacional
Rectorado

Suplentes

ETCHEVERRY, Eduardo

Profesores: DIODATTI, José

MATERIA

ALBORNOZ, José Heriberto

VIRGILI, José

OTERO, José Luis

Electrónica Aplicada 11

JURADOS

Titulares

Profesores: CUELLO, Alberto

Suplentes

RIVAS, Carlos

RIVERO, Roberto

Profesores: SANTA CRUZ, Oscar Manuel

MATERIA

GONZALEZ, Eduardo

VIRGILI, José

MATA, Néstor Hugo

Ingeniería y Sociedad

JURADOS

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.Buenos Aires

F.R.Buenos Aires

F.R.Tucumán

F.R.Buenos Aires

F.R.Avellaneda

F.R.Mendoza

F.R.Tucumán

F.R.Tucumán

F.R.Córdoba

F.R.Córdoba

F.R.Avellaneda

F.R.Bahía Blanca



1948 - 1998 PATR'CIA BRAI
"l JEFA DEPARTAMt1(T,

se&.' ADM. DEL CON8EJO SÚPEItIOIt

Ministerio de Cultura y Educaci6n
Universidad Tecnológica Nacional

R.ectorado

Titulares

Profesores: MENDEZ, Dolores

Suplentes

CRAVERO, Sergio

GIORDANO, Salvador

Profesores: CHAPARRO, Máximo

MATERIA

NUÑEZ, Raúl

ALTOLAGUIRRE, Ramón

RIOS, Carlos

Técnicas Digitales 111

JURADOS

Titulares

Profesores: CANALI, Luis

Suplentes

ROMEO, Marcelo

SINDERMAN, Jorge

Profesores: BALLESTEROS, Miguel

TRIPODI, Oscar

ALLENA, Fernando

CALABRIA, Ricardo José

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.Villa María

F.R.Villa María

F.R.Córdoba

F.R.Santa Fe

F.R.Santa Fe

F.R.Rosario

F.R.Haedo

F.R.Córdoba

F.R.Buenos Aires

F.R.Buenos Aires

F.R.Villa María

F.R.Buenos Aires

F.R.Tucumán

F.R.Avellaneda



1948
ME

1998

Ministerio de Cultura y Educación
Universidad Tecnológica Nacional

Rectorado

MATERIA

Probabilidad y Estadística

JURADOS

Titulares

Profesores: PASCAL, Hugo Alberto

Suplentes

ROSA, Ernesto

FAldAS, El sa

Profesores: ZELAYA, Victor Dulsidio

MATERIA

MAGAZANIK, José

CASAL, Ricardo Néstor

PANO, Carlos.

Análisis de Señales y Sistemas

JURADOS

Titulares

Profesores: SIMONIELLO DE ALVAREZ, Ana

Suplentes

GONZALEZ, Héctor René

CASTRO, Pedro

Profesores: DE URROTIA, Leopoldo

COHEN TARICA, José

EN EL AÑo DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.C.del Uruguay

F.R.Gral.Pacheco

F.R.Buenos Aires

F.R.Bahía Blanca

F.R.Avellaneda

F.R.Bahía Blanca

F.R.Haedo

F.R.Santa Fe

F.R.Avellaneda

F.R.Avellaneda

F.R.Resistencia

F.R.Avellaneda



1948
ME

1998

Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Tecnológica Nacional
Rectorado

MATERIA

ABASCAL CAPRIANI, Ramón

CARRERA, Francisco

Análisis Matemático 1

JURADOS

Titulares

Profesores: BERCERO, Roberto Bernardo

Suplentes

LAGGER, José María

FERRARA, José María

Profesores: MELANO, Rubén Andrés

MATERIA

FERRARA, José María

SIMONIELLO DE ALVAREZ, Ana

ANSALDI, Marta

Algebra y Geometría Analítica

JURADOS

Titulares

Profesores: PASCUAL, Elio

BIANCHI, Enrique Bernardo

PIGHIN, Fortunato

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO

F.R.Avellaneda

F.R.La Plata

F.R.Villa María

F.R.Santa Fe

F.R.Gral. pacheco

F.R.Villa María

F.R.Gral.Pacheco

F.R.Santa Fe

F.R.C. del Uruguay

F.R.Santa Fe

F.R.Córdoba

F.R.San Nicolás



1948 ~ 1998 LpATRICIA BRAIM
JEFA OEPAlU"MENTq

,¿c. "OM. OEl. CONSEJó S\4PERIOJlt

Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Tecnológica Nacional
Rectorado

Suplentes

Profesores: SPARVOLI, Humberto
F.R.San Nicolás

NARVAEZ, Ana María F.R.Mendoza

GARCÍA BONILLA, José F.R.Mendoza

DECUNDO, José F.R.Avellaneda

U.T.N.

EN EL AÑO DE SU 50 ANIVERSARIO


